Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0607/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar reparos no bueiro da rua Luiz Martin Soares

Sobrinho, bairro Nossa Senhora de Fátima.

Os moradores da casa na rua Palermo, próximo à esquina com a Luiz Martins

Soares Sobrinho, relatam que o bueiro instalado entre as ruas não comporta o

volume de água e, frequentemente, a residência da família é invadida pelas

águas das chuvas. Assim, solicitam adequações no sistema de drenagem com

fins de garantir uma captação eficiente do volume da água no local sem continuar

oferecendo prejuízos aos moradores das proximidades.

Segue foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 5 de dezembro de 2023.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - REPUBLICANOS